
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п.Татищево 

 

 

О создании пожарно-профилактических групп по 

предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе 

на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании Устава 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области, в целях предупреждения пожаров в жилом секторе на территории 

Садовского муниципального образования  Татищевского района Саратовской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать профилактические группы по предупреждению и профилактике 

пожаров в жилом секторе;  

в состав группы включить работников администраций, старост населенных 

пунктов, старших улиц, старших домов, а также граждан с активной жизненной 

позицией. 

утвердить состав профилактических групп, согласно приложению №1. 

утвердить графики работы профилактических групп по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе; 

2. Рекомендовать профилактическим группам, созданным в 

муниципальном образовании: 

осуществлять поквартирный и подворный обход закрепленной территории, 

с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о 

соблюдении мер пожарной безопасности. Особое внимание уделить одиноким 

престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным 

гражданам; 

по каждому факту пожара проводить собрания (сходы) с населением с 

разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований 

11.02.2016             № 16 



2 

 

пожарной безопасности с представлением протокола собрания в Управление 

надзорной деятельности по Татищевскому району; 

организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать 

проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ 

жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – 

инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в 

жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при 

устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, 

соблюдения мер безопасности при курении с вручением памяток; 

отчеты о проведенной работе представлять ежедневно до 14 часов в 

Пожарную часть №60 по охране р.п. Татищево по форме согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению. 

3. Возложить обязанности по предупреждению и профилактике пожаров в 

жилом секторе на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области на комиссию по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области Серебрякову Н.В.  
 

 

  Глава  муниципального образования                                           О.Г. Богомолова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

                                                                               от 11.02.2016 № 16 

 

С О С Т А В 

пожарно-профилактических групп  

по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе  
на территории Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 
 

 

Населенный 

пункт 

 

Фамилия, имя, отчество График работы 

Д. Полянское Кумерова Раиса Имагазалиевна Понедельник 

Голушкина Светлана Михайловна 

Литвина Галина Владимировна 

П. Коминтерн  Ботова Нина Ивановна  Вторник  

Калетурина  Тамара Васильевна  

Русскин Александр Юрьевич 

Ст. 

Кологривовка  
Савран Петр Иванович Среда 

Амиров Тургали Киндишевич 

Скрипаченко Александр Валентинович 

Ж.д.р. 

Никольский,  

д. Елшанка 

Джурабаева Людмила Азимовна Четверг 

Смолякова Галина Федоровна 

С. Кологривовка Казакова Галина Николаевна Пятница 

Попов Василий Борисович 

Иванова Елена Николаевна 

П. Садовый Москаева Галина Федоровна Суббота 

Матвеенко Раиса Николаевна 

Советы МКД 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

от 11.02.2016 № 16 
 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

МО 

Количество 

профилактичес

ких групп  

(за сутки) 

Количество 

человек в 

профилактичес

ких группах  

(за сутки) 

Старшие 

профилактичес

ких групп 

(должность, 

ФИО, телефон) 

Количество 

проверенных домов 
Количество 

проведённых 

встреч 

(сходов) 

Проинструкти

ровано мерам 

ПБ (чел.) 

Запланировано 

на следующие 

сутки 

многокварт

ирных 
частных 

проф. 

групп 

кол. 

чел. 

   
 

       
 

 

Глава Садовского муниципального образования  

Татищевского  района Саратовской области _____________________ / _______________________ / 
                                                                                                                                                                               подпись                                                                              Ф.И.О. 

 

 

 

Исполнитель: ___________________________ 
                                                              Ф.И.О. 

Телефон: 8-(845-58)- ______________ 

 

 


